UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

An hoc sacram. possit reiterari. c. 8

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

tur, nisi obex ponatur: et ex sequenti gloria. ¶ Sextus est interior letitia: et robur contra demonis insidias, que potissime tunc insunt. ¶ Septimus arcuatio diabolicę potestatis, que non est ita potens sumpto sacramento. ¶ Octauus est protestatio decedentis, que permanserit in fide militantis ecclesię, ex qua vadit ad ecclesię triumphantes: tanq̃ miles, qui fideliter pugnavit.

¶ Quibus dari debeat hoc sacramentum. Cap. 6.

Hoc sacramentum dari debet solis infirmis adultis et penitentibus, qui sunt infirmi in periculo mortis: et illis, qui instanter petunt illud et petierunt, licet tunc nihil intelligant propter mortis anxietates, vel phrenesim, vel aliud accidens: pueris autem, ac euntibus ad pugnam, aut alio modo in periculo casuali mortis positis, ac et ad mortem damnatis non datur.

¶ Quibus corporis partibus debeat dari hoc sacramentum. Cap. 7.

Quidam est aut hoc sacm in illis corporis partibus, et locis, per que morbus in animam intravit. Et quia quinque sensus sunt illi, per quos potissimum homo peccat: ideo in illis locis dandum est. ¶ **Ex concilio florentino predicto.** Hoc sacm infirmo, de cuius morte timetur, dari debet. Qui unctionis est in oculis pro visu: in auribus pro auditu: in naribus pro odoratu: in ore pro gustu, vel locutionem: in manibus pro tactu: in pedibus pro gressu: in renibus pro delectationem ipsidem vigentem. Hęc tibi mulieribus non unctionis renes propter honestatem. Et si quis non haberet oculos, vel nasum, vel alia membra, inungantur loca magis propinqua dictis sensibus, vel locis, qui inungi deberent. Inunguntur et renes: quia in eis incentiuum libidinis consistit. Ideo saluator noster Luc. 12. dicit: Sint lumbi vestri precipincti, etc. Non debent aut scapulę inungi, quia unctionis fuerunt in baptismo. Nec manus presbyteri unctionis sunt interius, sed exterius: quia prius ab episcopo interius inunctę fuerunt in ordinatione sacerdotij. Et si talis infirmus laborat in extremis cito inungat, ne inunctus decedat. di. s. ca. bap.

¶ An hoc sacramentum possit reiterari. Cap. 8.

Potest aut reiterari hoc sacm toties, quoties infirmus morti appropinquare videt. Sed in eade infirmitate, si fuerit longa, et tunc de periculo mortis, poterit reiterari sepe.

Ordo vngendi infirmum

Si vero sit infirmitas breuis, non reiteratur, nisi reciduaerit. Nec est expectandum ad inungendum infirmum vsque ad vltimum: quia tunc nullum sensum, vel deuotionem habere potest. Et debet dari et illud recusanti, dummodo sit penitens, ipsum ligando per manus, et pedes, et brachia, et sic inungi. Qui negligunt recipere hoc sacrum, vel contemnunt, grauitur peccant: et tempore interdicti ecclesiastici hoc sacrum non debet conferri. Sacerdotes curati, qui renuunt, aut negligunt hoc sacrum conferre, non euadunt peccati mortale. Sacerdos quolibet anno debet sacrum oleum mutare: et vetus in ecclesie lampadibus ad comburendum ponere. Et si contrarium faceret, grauitur peccaret. de conf. dist. 4. Siquis de alio. Et si sacrum chryisma, vel oleum cathecumenorum, vel infirmorum, ex vsu defecerint: debet super illa imponi oleum non benedictum, et totum efficitur benedictum. De consec. eccle. vel alta. c. quod in dubijs. Sacerdos non debet petere in collatione huius sacramenti pecunia, quia simoniacus esset: sponte tamen oblatam potest recipere. x. q. 3. c. vlt. Et si infirmus petierit hoc sacramentum, et antequam sacerdos veniat, loquelam amiserit, vel notitiam, nihilominus sacerdos eum inungat. 28. quest. 3. capitulum. his qui. et de sententia commu. cap. a nobis. 2. quia in tali casu etiam deberet baptizari: et a peccatis absolui. De bapti. et eius effect. capitulum. maiores. Sacrum chryisma, oleum cathecumenorum, et oleum infirmorum seruari debet in ecclesia, in loco decenti, ac sub clauum custodia, non tamen in eodem loco, vbi Eucharistie sacramentum seruatur propter eiusdem reuerentiam.

Ordo ad vngendum infirmum fm Romanaz curis. Cap. 9.

Sacerdos vincturus infirmum, in primis accipiat oleum sanctum, deinde ordinate procedat, dicendo ps. Adiutorem meum, vt dictum est supra in ordinatione. Cum autem peruentum fuerit ad locum, vbi iacet infirmus, sacerdos intras dicat. **Pax huic domui. R. Et omnibus habitantibus in ea. Deinde stans ante grotum dicat. R. Adiutorium nrm in noie dñi. R. Qui fecit celum et terram. R. Dñs. vo. R. Et cum. Oremus. Oramus.**

Adesto dñe supplicationibus nostris, et me indignum, qui primam misericordia tua indigeo, clemēter exaudi: et que non electione meriti, sed dono grē tue cōstituiisti huius operis